МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« 2021 г.

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер
года» среди мастеров производственного обучения профессиональных

образовательных организаций Республики Дагестан

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 29 января 2021 г. №31 «О Всероссийском конкурсе «Мастер года»
среди мастеров производственного обучения профессиональных
образовательных организаций Российской Федерации во исполнение
мероприятий федерального проекта «Молодые профессионалы (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 12 апреля по 17 мая 2021 г. региональный этап

Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного
обучения профессиональных образовательных организаций Республики
Дагестан (далее -конкурс).

2. Определить ответственным за организацию и проведение конкурса
государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Дагестанский институт развития
образования» (далее - ГБОУ ДПО «ДИРО») (Джамалудинов Г.М.).

3. Утвердить Положение о проведении I и II этапов конкурса (приложение).
4. ГБОУ ДПО «ДИРО» (Джамалудинов Г.М.) представить отчет о

проведении конкурса в Отдел по развитию профессионального образования и
науки (Ходосова И. В.) в срок до 31 мая 2021 г.

5. Руководителям образовательных организаций среднего
профессионального образования обеспечить участие в конкурсе мастеров
производственного обучения вверенных им организаций в указанные настоящим
приказом сроки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющая
обязанности министра У. Омарова

I